РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 21 октября 2021 года                                  г. Новомичуринск                                                           № 10

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Новомичуринского

городского поселения от 24.04.2018 № 22 «Об утверждении Положения

о муниципальной службе в муниципальном образовании –

Новомичуринское городское поселение»

В соответствии с Законом Рязанской области от 09.07.2021 № 40-ОЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Рязанской области», Законом Рязанской

области от 08.10.2021 № 66-ОЗ «О внесении изменений в Закон Рязанской области «О

муниципальной службе в Рязанской области», Законом Рязанской области от 08.10.2021 №

67-ОЗ «О внесении изменения в статью 21 Закона Рязанской области «О муниципальной

службе в Рязанской области», Совет депутатов Новомичуринского городского поселения

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от

24.04.2018 № 22 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном

образовании - Новомичуринское городское поселение» (в ред. решений от 28.08.2018 №57,

от 27.11.2018 №84, от 22.01.2019 № 2, от 24.03.2020 № 23, от 21.07.2020 № 41, от 28.06.2021

№39) – далее по тексту Решение, следующие изменения и дополнения:

1) в части 2 статьи 11 Приложения к Решению после слов «акций (долей участия, паев в

уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых

финансовых активов, цифровой валюты»;

2) в статье 21 Приложения к Решению:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды

замещения должностей, установленные частью 1 статьи 25 Федерального закона «О

муниципальной службе в Российской Федерации»;

б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1 В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным

служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами,

законами Рязанской области и уставами муниципальных образований, помимо периодов

замещения должностей, указанных в части 1 статьи 25 Федерального закона «О

муниципальной службе в Российской Федерации», включаются (засчитываются) также

периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной

гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля

2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»;

в) в части 2 слова «руководителя органа местного самоуправления,» исключить, слова

«Периоды работы в указанных должностях» заменить словами «Периоды замещения

указанных должностей»;

consultantplus://offline/ref=F0BE1036301F130BECCE2A47331DE9D931B5B44F88D5F43FC08400D44E64E5CBF61F967BC55608E47FE03610805ED17E53B59557FE8BE6F34E1205EEn652L
consultantplus://offline/ref=F0BE1036301F130BECCE2A513071B7D331B6E94789D2FA6194D606831134E39EB65F902E861206E57EEB6543C300882E1FFE9956E897E7F1n551L
consultantplus://offline/ref=ABFB62178476CE8D7675488D280D992F23BBDA3C60F8AFA319BFF303758210F461355C2A765B770B8C5AEEC4CA12F2055016202437D13CC8E4496141W66EL
consultantplus://offline/ref=ABFB62178476CE8D7675489B2B61C72523B8873461FFA1FD4DEDF5542AD216A121755A7F351F790A8D51BD97884CAB551C5D2C2521CD3DCAWF6BL
consultantplus://offline/ref=ABFB62178476CE8D7675489B2B61C72523B88D3660FFA1FD4DEDF5542AD216A121755A7F351F730B8F51BD97884CAB551C5D2C2521CD3DCAWF6BL
consultantplus://offline/ref=272A49F5D0086CB6F026AF75AD7A885FF8847B338A6A2CEA35E95348E75EF3E8519BC73E7302B6E63458C029407799F5996200B1E0A5ECD2A312BC96KD70L

г) в части 3 слова «периоды работы (службы)» заменить словами «периоды замещения

должностей (работы, службы)»;

д) дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1 Муниципальным служащим производятся другие выплаты, предусмотренные

соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.».

3) в статье 21.1 Приложения к Решению:

а) в части 3 слова «периоды службы (работы)» заменить словами «периоды замещения

должностей»;

б) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы, являются трудовая

книжка, сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном

законодательством Российской Федерации порядке, военный билет, справка военного

комиссариата и иные документы соответствующих государственных органов, архивных

учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.»;

4) в статье 22 Приложения к Решению:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. За безупречную и эффективную муниципальную службу применяются следующие

виды поощрения и награждения:

1) объявление благодарности;

2) единовременное поощрение;

3) объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

4) награждение ценным подарком;

5) награждение Почетной грамотой органа местного самоуправления;

6) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на государственную пенсию

за выслугу лет;

7) внеочередное присвоение классного чина в порядке, предусмотренном частью 5

статьи 9.3 настоящего Закона;

8) присвоение почетных званий и награждение наградами муниципального

образования;

9) поощрение Губернатора Рязанской области;

10) поощрение Рязанской областной Думы;

11) награждение наградами Рязанской области;

12) поощрение Правительства Российской Федерации;

13) поощрение Президента Российской Федерации;

14) награждение государственными наградами Российской Федерации.»;

б) дополнить частями 2 - 7 следующего содержания:

«2. Решение о поощрении или награждении муниципального служащего в соответствии

с пунктами 1 - 7 части 1 настоящей статьи принимается представителем нанимателя

(работодателем) в порядке, определенном муниципальным правовым актом.

3. Решение о поощрении или награждении муниципального служащего в соответствии с

пунктом 8 части 1 настоящей статьи принимается в порядке, установленном муниципальным

правовым актом представительного органа муниципального образования.

4. Решение о поощрении или награждении муниципального служащего в соответствии с

пунктами 9 - 11 части 1 настоящей статьи принимается в порядке, установленном законами и

иными нормативными правовыми актами Рязанской области.

5. Решение о поощрении или награждении муниципального служащего в соответствии с

пунктами 12 - 14 части 1 настоящей статьи принимается в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=272A49F5D0086CB6F026AF75AD7A885FF8847B338A6A2CEA35E95348E75EF3E8519BC73E7302B6E63458C029417799F5996200B1E0A5ECD2A312BC96KD70L
consultantplus://offline/ref=272A49F5D0086CB6F026AF75AD7A885FF8847B338A6A2CEA35E95348E75EF3E8519BC73E7302B6E63458C028497799F5996200B1E0A5ECD2A312BC96KD70L
consultantplus://offline/ref=272A49F5D0086CB6F026AF75AD7A885FF8847B338A6A2CEA35E95348E75EF3E8519BC73E7302B6E63458C028407799F5996200B1E0A5ECD2A312BC96KD70L
consultantplus://offline/ref=272A49F5D0086CB6F026AF75AD7A885FF8847B338A6A2CEA35E95348E75EF3E8519BC73E7302B6E63458C02F487799F5996200B1E0A5ECD2A312BC96KD70L
consultantplus://offline/ref=E15029B881E17AEC93D96CD118B6921FC2235339AF179318E21A31810B5689B16C40B757D66C8712947E1FC847D40FB785BF92517D02EC9F303C680B05HAM
consultantplus://offline/ref=E15029B881E17AEC93D96CD118B6921FC2235339AF179318E21A31810B5689B16C40B757D66C8712947E1FC94FD40FB785BF92517D02EC9F303C680B05HAM
consultantplus://offline/ref=3B77E11731399F0FF65F06EAB3DA7321067C9DA89BE1AFA551130E50103524B292B09DB1647040AE9741BC9023B491F98890B70FD348BD0C0AB7D7CAXFJ1M

6. Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения,

предусмотренного пунктами 2, 3 и 6 части 1 настоящей статьи производится в порядке и

размерах, установленных представителем нанимателя (работодателем) в пределах

установленного фонда оплаты труда.

7. Соответствующая запись о поощрении или награждении вносится в трудовую

книжку (при наличии) и личное дело муниципального служащего.»;

5) пункт 4 части 1 статьи 24 Приложения к Решению дополнить словами «(при

наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения

муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном

(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для

хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации»;

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования–

Новомичуринское городское поселение.

3. Копию настоящего решения направить в прокуратуру Пронского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                      А.А.Соболев

consultantplus://offline/ref=BA8FD3C09779567C1B6C75BCF6B415B470D1B309140B5FCB19F38D6D5FCE7621D35831A30309BDDBAD440E40DF304514698D6739A8DBD822ED5C470769L5M